

Didikų Karpių šlovė, mistiška naktinė ekskursija dvare bei dvi degustacijos Joniškėlyje

Programa:

Išvykimo laikas ir vieta:

15:30 val. – PC Akropolis, Gegužių gatvė

15:45 val. – Katedra, Katedra, Tilžės gatvė

Joniškėlis vadinamas mažuoju Šiaurės Lietuvos perlu. Čia daug kas – gražiausia, seniausia, išpūdingiausia. Daugiau kaip prieš 400 metų Joniškėlis buvo kaimas ir vadinosi Janiškės. 1606 m. **Švobiškių** dvarininkas Martynas **Švoba** prieš mirtį parašė testamentą ir juo dešiniajame Mažupės upės krante skyrė sklypą pirmajai Joniškėlio bažnyčiai. Nuo 1606 metų skaičiuojama **Joniškėlio** rašytinė istorija. 18 amž. pradžioje **Janiškes** nusiperka **Ignacas Jokūbas Karpis** iš vienos seniausios Lietuvos ir Europos giminių. Du šimtus metų Joniškėlis priklausė **Karpių** giminei. Karpis turėjo žmoną žmoną vardu Johaną. Ją taip myli, kad **Janiškes** liepia vadinti žmonos vardu. Nuo 18 amž. pradžios Janiškės pavirsta į **Johaniškėlį**.

Atvykstame į **Joniškėlį**. Trumpa apžvalginė ekskursija po Joniškėlį. Po ekskursijos apsilankymas **Sigutės koldūninėje**. Kavinėje pagrindinis patiekalas yra rankomis gaminti ir “senoviškai” užraityti koldūnai. Jų čia siūloma net 10 rūšių: su kiauliena, jautiena, kalakutiena, lašiša, daržovėmis, plaučiukais... Degustuosime 4 – 5 rūšių koldūnus*.

Joniškėlyje gyvena ir ūkininkauja daugeliui žinomas vynuogių augintojas ir vyno gamintojas **Algirdas Lungis**. Jis turi savo vynuogyną ir gamina puikius vynus iš įvairių uogų ir vaisių. Unikali jo patirtis ir tarptautinis pripažinimas pelnė **Joniškėliui** titulą “**Vynuogininkų meka**”. Tradicinės aludarystės kraštas dabar garsėja ir puoselėja vyndarystę. **Algirdo Lungio** kieme plevēsuoja 3 vēliavos: Lietuvos vynuogininkų, Nacionalinės vyndarių asociacijos bei Pasvalio rajono **Joniškėlio** miesto. Algirdo Lungio gaminami vynai sulaukia ir tarptautinio pripažinimo. Vyndarystės entuziastas iš vynuogių gamina tik trečdalį vynų. **A.Lungis** per degustacijas stebina putinų, šaltalankių, serbentų, šermukšnių, vyšnių, erškėtrožių, pienių ir net burokėlių bei kitų vaisių ir uogų vynais. Dalyvausime degustacinėje programoje, degustuosime **5 – 6 rūšių vynus** su pagardais. Programos trukmė 1.30 – 2 val.

18 val. leisimės į mistišką, baugią ir net šurpoką naktinę ekskursiją po **Karpių dvarą**. Ant tamsoje paskendusio **Joniškėlio** dvaro rūmų laiptų pasirodo gobtuvu prisidengęs su “liktarna” rankose naktinio žygio vadovas **Viktoras**. Paprašo išjungti telefonus, nefotografuoti, vaikščioti tyliai, nekalbėti, nesijuokti ir net nekvėpuoti. **Laiko ratas atsukamas šimtmečius atgal**. Gidas Viktoras teatrališkai, jausmingai pasakoja laimingos ir nelaimingos meilės istorijas. Išlikę keliolika Joniškėlio dvaro pastatų – pagrindiniai rūmai, oficina, svirnas, rūkykla, kalvė, arklininko ir sodininko namai, kumetynas, raktinė, kluonas. Beveik kiekvieną pastatą gaubia šurpi istorija arba mistinė legenda. **Gido Viktoro** lydimi leidžiamės į parko gilumą, kur slapta susitikinėdavo įsimylėjęliai. Gidas

Viktoras parodo kaip prie 2 medžių buvo pririštas ir plakamas dvaro darbininkas. Išsirenkame po medį, nugarą priglaudžiame prie kamieno, užsimerkiame ir mirtinoje tyloje klausomės kraupių istorijų apie kūdikių krauju laistytą žemę, brolių dūstę, prakeiksmą... Taip klajodami po parką sukarsite apie 4 kilometrus – smagiai pajudėsite ir pajausite laiko bėgimą: tai kas iš tikrųjų išlieka, kuo iki šiol naudojames, gėrimės, grožimės, ką sunaikinome, ką bandome atkurti. Ekskursijos trukmė 1,5 – 2 val. Vykstame namų link.

KELIONĖS KAINA: 25 €

Į kelionės kainą įskaičiuota:

- *Kelionė autobusu
- *Kelionės vadovo paslauga
- *Kelionės organizacija

Papildomos išlaidos: mokami objektai, mokamos paslaugos(*):

- *Sigutės koldūninė – koldūnų degustacija 4.20 €
- *A. Lungio naminių vynų degustacinė programa 6-8 €
- *Teatralizuota naktinė ekskursija Karpių dvare 7 €

PASTABA: Lankomų objektų, paslaugų skaičius gali keistis, gali kisti ir kainos. Vietos autobuse paskiriamos pagal pirkimo laiką. Išvykimo informacija siunčiama likus 2-3 dienoms iki kelionės.

MOKĖJIMO BŪDAI:

Grynais, kortele – UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 8 601 97 003 Aistė, pardavimai_travelcentre@splius.lt

Datos:

Datos: 2024 03 23
Trukmė: 1 dienos ekskursija
Spec. žinute: GRUPĖ RENKAMA
Kaina: 25 €

UAB "Kelionių centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt